
ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 72 

Ορισμός ημερομηνίας διεξαγωγής και διάρκειας 

της ψηφοφορίας για την εκλογή των Βουλευτών 

στα εκλογικά τμήματα εκτός Ελληνικής Επικράτειας.

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) της παρ. 4 του άρθρου 1 του ν. 4648/2019 «Διευκό-

λυνση άσκησης εκλογικού δικαιώματος εκλογέων που 
βρίσκονται εκτός Ελληνικής Επικράτειας και τροποποί-
ηση εκλογικής διαδικασίας» (Α’ 205),

β) του π.δ. 71/2023 «Διάλυση της Βουλής, προκήρυξη 
εκλογής Βουλευτών και σύγκληση της νέας Βουλής» (Α’ 122).

2. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις του παρόντος δια-
τάγματος δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατι-
κού προϋπολογισμού.

3. Την υπ’ αρ. 106/2023 γνωμοδότηση του Συμβουλίου 
της Επικρατείας.

Με πρόταση του Πρωθυπουργού και της Υπουργού 
Εσωτερικών, αποφασίζουμε:

Άρθρο Μόνο
Ορίζεται ότι η ψηφοφορία για την εκλογή των Βου-

λευτών σε όλα τα εκλογικά τμήματα εκτός Ελληνικής 
Επικράτειας, από τους εκλογείς που είναι εγγεγραμ-
μένοι στους ειδικούς εκλογικούς καταλόγους εξω-
τερικού, θα διεξαχθεί την 24η Ιουνίου 2023, ημέρα 
Σάββατο.

Η διάρκεια της ψηφοφορίας σε όλα τα εκλογικά τμή-
ματα εκτός Ελληνικής Επικράτειας, ορίζεται από τις 7.00 
μέχρι τις 19.00 τοπική ώρα κάθε χώρας.

Στην Υπουργό Εσωτερικών αναθέτουμε τη δημοσίευ-
ση και εκτέλεση του παρόντος διατάγματος. 

 Αθήνα, 29 Μαΐου 2023

Η Πρόεδρος της Δημοκρατίας
ΚΑΤΕΡΙΝΑ ΣΑΚΕΛΛΑΡΟΠΟΥΛΟΥ

Ο Πρωθυπουργός
ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΡΜΑΣ

Η Υπουργός Εσωτερικών

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΣΠΑΝΟΥ   

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

29 Μαΐου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΠΡΩΤΟ Αρ. Φύλλου 123

4979


